
 
堺市民オリンピック第3号 

令 和 6 年 5 月 2 日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市民オリンピック委員会 

会 長  井 上  誠 

                         

 

第 50回記念堺市民オリンピックの開催について 

 

 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、堺市民オリンピックにご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、大会の実施にあたり、選手団の結成や大会参加準備等に多大なるご尽力をいただ

いておりますことを改めて深く感謝申し上げます。 

 

本大会は堺市の三大まつりの一つに位置付けられ、昭和 50年の第 1回大会開催以降、生

涯スポーツの祭典として発展し、今年で記念すべき 50周年を迎えます。 

50周年事業として、堺のものづくり技術を活かした聖火トーチの製作や、これまでの大

会の軌跡を振り返る写真（パネル）を 7月頃より各区役所を巡回し展示する予定です。 

令和 6年度の第 50回記念大会につきましては、令和 6年 10月 14 日（月・祝）スポーツ

の日に、例年どおり小学校区対抗で実施します。（別冊「開催要項」のとおり） 

 

皆様とともに、堺市民オリンピックがスポーツに親しめる好機となり、地域交流の促進、

活性化につながるよう努めてまいりますので、引き続きご理解・ご協力の程、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

担  当 

堺市民オリンピック委員会事務局 

堺市 文化観光局 スポーツ部 

スポーツ推進課 担当：上藤、三宅 

TEL  072－228－7437 

FAX  072－228－7454 

 


